
Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras, s/n
(15401) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 692/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recertificación y mantenimiento de equipos Shoretension Nº3 y Nº4

Servicio de recertificación y mantenimiento de equipos Shoretension Nº3 y Nº4Descripción 
Valor estimado del contrato 190.229,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.177,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.229,32 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.apfsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Precio de la oferta más baja 190.299,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.299,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Shore Tension B.V.
Identificador empresa NL823744449B02
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Dirección Física

Heijplaatweg
(03089) JC Rotterdam España

Contacto

Teléfono 604877180
Correo Electrónico service@shoretension.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.229,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.177,37 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Ferrol-San Cibrao
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.com

Presentación de recursos

http://www.apfsc.com


Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Autoridad Portuaria de Ferrol-San Cibrao
Sitio Web http://www.apfsc.com

Arbitraje

Autoridad Portuaria de Ferrol-San Cibrao
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Única oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Negociación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

http://www.apfsc.com
http://www.apfsc.com


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSJGJVcG707I8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014327898 |  2024-001055975 | Mon, 07 Oct 2024 10:49:39:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41062685122668170239323888245467934412 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gSJGJVcG707I8aL3PRS10Q%3D%3D

